w l l lll l l
н
tl1Jl11JI 11

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
нм. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

О введении в действие изменений в

Положение о стипендии «Лобачевский старз»,

введенное в действие приказом от 13.07.2022

№ 346-ОД, и установлении размера стипендии

С целью привлечения талантливых поступающих в ННГУ, а также закрепления мер

стимулирования отдельных категорий обучающихся в ННГУ к освоению ими

соответствующих образовательных программ, в соответствии с Положением о

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов,

аспирантов и слушателей подготовительного отделения ННГУ, утвержденным в новой

редакции решением ученого совета ННГУ (протокол от 29.03.2023 № 4) и введенным в

действие приказом ННГУ от 13.04.2023 № 06.49-04-0125/23, на основании решения ученого

совета от 28.06.2023 (Протокол № 7), с учетом мнения Первичной профсоюзной

организации в ННГУ им. Н.И. Лобачевского (студентов) (протокол от 23.06.2023 № 50) и

Студенческого совета (совета обучающихся) Нижегородского государственного

университета им. Н.И. Лобачевского (протокол от 27.06.2023 № 41)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение о стипендии «Лобачевский

старз», утвержденное решением Президиума ученого совета ННГУ от 12.07.2022 (протокол

№ 7) и введенное в действие приказом ректора от 13.07.2022 № 346-ОД (далее - Положение):

1.1. В названии и по всему тексту Положения заменить название стипендии

«Лобачевский старз» на «Лобачевский старт».

1.2. Изложить п. 3 Положения в следующей редакции:

«З. Стипендия назначается поступившим в ННГУ студентам 1 курса очной формы

обучения, обучающимся по программам бакалавриата или программам специалитета,

соответствующим одному из нижеуказанных критериев:

- набравшим в год поступления сумму конкурсных баллов не ниже нижнего предела,

установленного в соответствии с п.4 настоящего Положения;